
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 

Centro 

Guatambu  

CEP 89817-000 

 

PORTARIA N. 77/2018 

 

“DESIGNA SERVIDOR QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições, em 

conformidade com o artigo 72 da Lei Orgânica Municipal, com 

fulcro na Lei Complementar n. 15/2003; 

 

CONSIDERANDO, o afastamento temporário das funções de 

Secretária da Secretaria Municipal de Educação, do senhor Jair 

Carlos Lauxem, CPF 82794618920, em virtude atestado médico; 

CONISDERANDO, a economicidade do erário; 

CONSIDERANDO o permissivo legal do artigo 11 da Lei 

Complementar n. 004/2001; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designada a servidora Cristiane Honorato da Fonseca, CPF 

045.305.669.51, diretor de Departamento, para que exerça as funções de Secretário junto a 

Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo-único – durante a vigência desta Portaria, o servidor deverá optar pela 

remuneração de um dos cargos que cumulará. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

25/10/2018. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre e Publique-se. 

 

Guatambu – SC, 23 de outubro de 2018. 

 

 

Luiz Clóvis Dal Piva 
Prefeito Municipal 

 


